[image: Krasgerb]
                                                        Российская Федерация
Администрация поселка Саянский
Рыбинского района Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( проект)

                                                      пос. Саянский
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации поселка Саянский от 20.12..2010 №99-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией поселка Саянский и ее органами»

     В целях приведения правовых актов администрации поселка Саянский в соответствие с Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 16, 17, Устава поселка Саянский, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселка Саянский от 20.12.2010 №99-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией поселка Саянский и ее органами» следующие изменения и дополнения:
изложить пункт 3.2 в следующей редакции:
«3.2. Структура административного регламента должна содержать разделы, устанавливающие:
1) общие положения;
2) стандарт предоставления муниципальной услуги;
3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме;
4) формы контроля за исполнением регламента;
5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего»;
изложить пункт 3.3 в следующей редакции:
«3.3. В разделе "Общие положения" указываются:
1) предмет регулирования регламента;
2) описание заявителей, а также физических и юридических лиц, имеющих право в соответствии с действующим законодательством либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном действующим законодательством, полномочиями выступать от их имени при взаимодействии с соответствующими органами местного самоуправления и организациями при предоставлении муниципальной услуги; (круг заявителей)
3) требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги, в том числе:
информация о месте нахождения и графике работы администрации района, ее органов, предоставляющих муниципальную услугу; если в предоставлении муниципальной услуги участвуют также иные органы,  структурные подразделения администрации района и организации, то указываются информация о месте нахождения и графике работы всех органов и организаций, без обращения в которые заявители не могут получить муниципальную услугу, либо обращение в которые необходимо для исполнения муниципальной услуги;
справочные телефоны администрации района, ее органов и иных структурных подразделений, предоставляющих муниципальную услугу;
адреса официальных сайтов органов и организаций в информационно-коммуникационной сети Интернет, содержащих информацию о предоставлении муниципальной услуги, адреса их электронной почты;
порядок получения заявителями информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;
порядок, форма и место размещения указанной в настоящем подпункте информации, в том числе на стендах в местах предоставления муниципальной услуги, а также на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу»;
заменить в пункте 3.4 слово «государственной» словом «муниципальной»;
изложить пункт 3.5 в следующей редакции:
«3.5. Раздел «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» состоит из подразделов, соответствующих количеству административных процедур - логически обособленных последовательностей административных действий при предоставлении муниципальной услуги, имеющих конечный результат и выделяемых в рамках предоставления муниципальной услуги.
В начале раздела указывается исчерпывающий перечень административных процедур, содержащихся в нем.
В данном разделе отдельно приводится описание административной процедуры формирования и направления межведомственных запросов в органы, предоставляющие государственные услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, иные государственные органы, органы местного самоуправления либо подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления организации, участвующие в предоставлении государственных и муниципальных услуг.
Описание процедуры должно также содержать положение о составе документов и информации, которые необходимы органу, предоставляющему муниципальную услугу, но находятся в иных органах и организациях, с указанием порядка подготовки и направления межведомственного запроса и должностных лиц, уполномоченных направлять такой запрос.
Блок-схема предоставления муниципальной услуги приводится в приложении к административному регламенту.
Описание каждой административной процедуры предусматривает:
1) основания для начала административной процедуры;
2) содержание каждого административного действия, входящего в состав административной процедуры, продолжительность и (или) максимальный срок его выполнения;
3) сведения о должностном лице, ответственном за выполнение каждого административного действия, входящего в состав административной процедуры. Если нормативные правовые акты, непосредственно регулирующие предоставление муниципальной услуги, содержат указание на конкретную должность, она указывается в тексте регламента;
4) критерии принятия решений;
5) результат административной процедуры и порядок передачи результата, который может совпадать с основанием для начала выполнения следующей административной процедуры;
6) способ фиксации результата выполнения административной процедуры, в том числе в электронной форме, содержащий указание на формат обязательного отображения административной процедуры».
     2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Саянский голос».
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселка Саянский Леоненко В.В..

Глава поселка Саянский                                             Е.А. Перистый

image1.png
KPACHOAPCK